



## UNDERSÖKNING UTFÖRD AV

Rolf Åkerstedt, räddningstjänsten.

### SYFTE

Dödsbrandsrapportering samt uppföljning om brandvarnare var installerad.

### HÄNDELSEN

En person ser att det kommer rök ut från en lägenhet på tredje våningen i ett flerfamiljshus. Den som ringde knackade på men ingen kom och öppnade. När Z-stads brandstyrka kom till plats kunde de känna röklukt vid en dörr på tredje våningen. De bryter upp dörren och en rökdykargrupp skickas in i lägenheten. Lägenheten är rökfylld, dock hittades ingen brand med lågor. Rökdykarna hittar en man sittandes framåtlutad i en säng i sovrummet, när de lyfter upp honom visar det sig att mannen är likstel. Ambulans och akutbilspersonal tittar till mannen och beslutar att inga upplivningsförsök kan rädda mannens liv. Mannen transporteras därför direkt till rättsmedicin. Lägenheten vädras ut och ärendet lämnas över till polisen, fastighetsskötaren i området får också information om det inträffade.

### UNDERSÖKNINGEN

Undersökningen utförs av kriminaltekniker X och Y från tekniska roteln. Lägenheten är belägen på tredje våningen i ett flerfamiljshus av loftgångstyp. Fastigheten ägs av företaget XXX. Lägenheten består av 2 rum och kök samt en balkong. Bostadsytan är 53 m<sup>2</sup>. Branden har startat och varit koncentrerad i en hörnsoffa placerad omedelbart till höger innanför dörren till vardagsrummet. Trästommen i soffans botten är oskadad på undersidan vilket indikerar att branden startat i rygg- eller sittplymån i tvåsitsdelen. På sittplymån i hörndelen ligger en cigarettändare. Framför soffan står ett vardagsrumsbord där det finns en askkopp, cigarettändare och cigaretter. Bordet står framför tvåsitsdelen. Branden i soffan har spridit sig till tapeten på väggen bakom soffan. Större delen av sitt och ryggplymåerna i tvåsitsdelen har bränts bort. I lägenhetens sovrum finns en resår madrass på ben, en hopfällbar säng samt en byrå. Resår madrassen har brandskador i den kortgavel som vetter mot ingångsdörren. Å madrassen ligger en brandskadad armmudd från en ljus stickad tröja. Det finns ingen förbindelse mellan branden i vardagsrummets soffan och brandskadorna i resår madrassen i sovrummet. Den avlidna mannen var, enligt uppgift rörelsehindrad men kunde hjälpligt ta sig fram utan tekniska hjälpmedel. I lägenheten fanns också en rullstol och en rollator. Ingen brandvarnare fanns i lägenheten.

### SLUTSATS

Sannolikt har den avlidne suttit i hörnsoffan och rökt cigaretter, och på något sätt har soffan och den avlidnes kläder fattat eld varefter mannen tagit sig in till sovrummet, satt sig på sängkanten och därefter avlidit. Det finns inga misstankar om brott i samband med branden och dödsfallet.

### ERFARENHETER

Än en gång en dödsbrand utan brandvarnare installerad. En brandvarnare hade troligen varnat grannar i ett tidigare skede, och brandförsvaret hade larmats tidigare med klart större chans att klara mannens liv. Hade bostadssprinkler funnits installerad hade mannens chanser att klara sig varit ännu bättre.

### ÅTGÄRDER

Skickas till Statens räddningsverk med dödsbrandsrapport samt till brandförsvarets intranet.